
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 79/2017 – 17 de Maio de 2017 
 

1/3 

Ocorrência: ATESTADO DE COMPARECIMENTO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Situação 

ARI MARQUES DE ARAUJO NETO 2257888 CETEC 27/04/2017 ATESTADO REGISTRADO 

CAROLINE SANTIAGO BARBOSA SOUZA 1870820 PROPAAE 04/05/2017; 10/05/2017; 11/05/2017 ATESTADO REGISTRADO 

CRISTIANE PEIXOTO ANDRADE 1156803 CETEC 27/04/2017; 04/05/2017 ATESTADO REGISTRADO 

GEORGE ANTONIO SANTANA SANTOS 1644084 AUDIT 10/04/2017; 17/04/2017; 24/04/2017 ATESTADO REGISTRADO 

HIONE DOS SANTOS SILVA NEVES 2257318 PROPAAE 05/05/2017; 08/05/2017 ATESTADO REGISTRADO 

JOSE CARLOS GOES SILVA 1049852 PROPAAE 04/05/2017; 05/05/2017 ATESTADO REGISTRADO 

LUCILENE BRITO DOS SANTOS 1558349 CFP 03/04, 06/04, 07/04, 10/04, 12/04, 13/04, 17/04, 24/04 E 27/04/2017 ATESTADO REGISTRADO 

MARCEL TELES DE OLIVEIRA PEDREIRA 1735813 GABI 04/05/2017 ATESTADO REGISTRADO 

MURILO SANTOS BOTELHO 1560127 PROPLAN 08/05/2017 ATESTADO REGISTRADO 

RENATO LUZ SILVA 2169859 GABI 17/04/2017; 11/05/2017; 15/05/2017 ATESTADO REGISTRADO 

RICHARDSON SILVEIRA ALMEIDA 1941182 PROPLAN 08/05/2017 ATESTADO REGISTRADO 

THIAGO SAMPAIO DE SOUZA 1768317 GABI 08/05/2017; 15/05/2017 ATESTADO REGISTRADO 

WASHINGTON LUIZ GOMES TAVECHIO 2692902 CCAAB 10/05/2017 ATESTADO REGISTRADO 

 
 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 79/2017 – 17 de Maio de 2017 
 

2/3 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

CAROLINE SANTIAGO BARBOSA SOUZA 1870820 PROPAAE DE 24/04/2017 A 28/04/2017 LAUDO 0.072.852/2017 HOMOLOGADO 

DANIEL FADIGAS MORENO 1751386 CAHL DE 23/02/2017 A 07/06/2017 LAUDO 0.084.823/2017 HOMOLOGADO 

ELIENE RODRIGUES SILVA 1885091 CCAAB DE 10/05/2017 A 11/05/2017 LAUDO 000.105.889/2017 HOMOLOGADO 

GEORGE ANTONIO SANTANA SANTOS 1644084 GABI DE 06/04/2017 A 06/04/2017 LAUDO 0.080.310/2017 HOMOLOGADO 

GISLAINE MARCOLINO GUIDELLI 1651060 CCAAB DE 10/05/2017 A 10/05/2017 LAUDO 000.104.003/2017 HOMOLOGADO 

JOSE FRANCISCO COUTINHO PASSOS 1873900 CETEC DE 02/05/2017 A 02/05/2017 LAUDO 000.099.492/2017 HOMOLOGADO 

MARIA FABIANA BARRETO NERI 2257657 PROGRAD DE 09/05/2017 A 10/05/2017 LAUDO 000.105.534/2017 HOMOLOGADO 

SABRINA TORRES GOMES 1623588 CFP DE 20/04/2017 A 20/05/2017 LAUDO 0.082.916/2017 HOMOLOGADO 

VANDERLEY DOS SANTOS GOMES 2258859 CCAAB DE 05/05/2017 A 05/05/2017 LAUDO 000.101.474/2017 HOMOLOGADO 

WASHINGTON LUIZ GOMES TAVECHIO 2692902 CCAAB DE 26/04/2017 A 29/04/2017 LAUDO 0.080.213/2017 HOMOLOGADO 

 

Ocorrência: LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

JAILSON MACHADO BRANDAO 2010142 CCAAB DE 21/03/2017 A 23/03/2017 LAUDO 0.079.256/2017 HOMOLOGADO 

 
 
 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 79/2017 – 17 de Maio de 2017 
 

3/3 

PORTARIAS DE 15 DE MAIO DE 2017 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da 
Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 
Art. 9º, inciso II, da lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 576 – Retificar a Portaria nº 494 de 27 de abril de 2017, de 
designação da servidora NICELIA CARVALHO MIRANDA como 
substituto(a) eventual, publicada no Boletim de Pessoal nº 71 
de 05/05/2017; 

     
Onde se lê: Matricula SIAPE 1836984, 
Leia-se: Matricula SIAPE 2257858. 

 
Nº 577 – Retificar a Portaria nº 468 de 20 de abril de 2017, de 
substituição de função do servidor MARCUS ANTONIO ROSSI 
FELICIANO, publicada no Boletim de Pessoal nº 68 de 
26/04/2017; 

     
Onde se lê: no período de 10/04 a 13/05/2017, 
Leia-se: no período de 29/04 a 13/05/2017. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 578, DE 16 DE MAIO DE 2017 
  
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da 
Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 
Art. 9º, inciso II, da lei 8.112/90, RESOLVE: 
 
Art.1º. Designar LUIS GUSTAVO SANTOS ENCARNAÇÃO, Técni-
co em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE 1564954, res-
ponsável pelo Núcleo de Apoio a Gestão Acadêmica do CCS, 
desta Universidade. 
 
Art. 2º.  Convalidar os atos do servidor no exercício da função, 
no período de 07 de outubro de 2016  até a data de publicação 
desta Portaria. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 


